2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _______________2019 года № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.04.2019 № 187 "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"

В целях повышения эффективности предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2019 № 187 изменение, заменив во втором абзаце подпункта "б" пункта 2.5 слова «от стоимости оборудования» словами «от общего объема расходного обязательства муниципального образования Ленинградской области, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, без учета средств федерального бюджета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области							       А.Ю.Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области
"О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.04.2019 № 187 "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.04.2019 № 187 "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области" (далее – проект постановления) подготовлен с целью приведения в соответствие с соглашением о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на реализацию федерального проекта "Современная школа» национального проекта в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" по мероприятию на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков.
Принятие проекта постановления не потребует принятия, изменения или отмены нормативных правовых актов Ленинградской области.
Проект постановления не содержит положений, относящихся к сфере применения процедур оценки регулирующего воздействия согласно п. 1.4 Порядка проведения процедур оценки регулирующего воздействия в Ленинградской области, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 23.04.2015 № 124.
Проектом постановления не охвачены субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Положения Проект постановления не вводят запреты, ограничения и обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не содержат положения, способствующие возникновению необоснованных расходов областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета									   С.В. Тарасов

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
"О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.04.2019 № 187 "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области"

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.04.2019 № 187 "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ленинградской области "Современное образование Ленинградской области" (далее – проект) разработан с целью приведения в соответствие с соглашением о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ленинградской области на реализацию федерального проекта "Современная школа» национального проекта в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" по мероприятию на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков.
Принятие представленного на рассмотрение проекта не потребует дополнительных затрат областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета									   С.В. Тарасов
[bookmark: _GoBack]